**1263, v. s.** — Droits pour la juridiction. (Inv., fol. 197 v<sup>o</sup>, 10, 17<sup>e</sup>). — Reconnaissance par fr. B. prieur, et le convent des Frères Prêcheurs d'Amiens, des droits réservés par l'évêque sur le terrain sur lequel il les a, par acte y transcrit du samedi après l'octave de l'Épiphanie 1263, v. s., autorisés à transférer leur couvent « de loco in quo habitabant juxta Sanctum Dyonisium, propter incommoditatem loci et fructum animarum, ad locum alterum in civitate Ambianensi, qui dicitur Coquerel,... a porta civitatis juxta Sanctum Firminum in Valle, usque ad domum Johannis de Rua, que est contigua ex una parte domui Johannis de Conti et domui Engelaidis de Cruce, defuncte, ex altera parte, et ab illo loco, prout se comportat, usque ad domum que fuit Michaelis dicti Villani, inclusive, et a domo illa usque ad aquam, et ab illo loco, prout se comportat super aquam usque ad barram murorum civitatis ». Samedi après l'octave de l'Épiphanie 1263, v. s. Traces de trois sceaux.

G. 520. (Liasse.) — 1 pièce, parchemin.

**1266.** — Droits pour la juridiction. (Inv. fol. 197 v<sup>o</sup>, 11, 17<sup>e</sup>). — Bulle de Clément IV, qui, pour discerner les archevêques et évêques des abbés et autres à qui le port de la mitre est autorisé, ordonne que, dans les conciles et synodes épiscopaux, ces derniers, s'ils sont exempts, « mitris tantummodo aurifrigiatis, non tamen aureas vel argenteas laminas aut gemmas habentibus uti possint, non exempti vero simplicibus, albis et planis utantur. In aliis vero locis, exemptis et non exemptis, mitris uti liceat, prout concessa eis ab eadem sede indulta permittunt. » Viterbe, 19 des kal. de septembre, an II du pontificat (14 août 1266).

G. 521. (Liasse.) — 1 pièce, parchemin.

**1266.** — Droits pour la juridiction. (Inv. fol. 197 v<sup>o</sup>, 12, 17<sup>e</sup>). — Bulle de Clément IV sur ce que « religiosi exempti de proventibus parochialium ecclesiarum, in

quibus jus obtinent patronatus, tantum percipiunt annuatim, quod rectores ecclesiarum ipsarum non possunt de residuo commodi sustentari, episcopalia jura solvere, ac alia incumbentia eis onera supportare, propter quod sepe contingit quod non inveniuntur persone ydonee que hujusmodi ecclesias velint recipere, sicque frequenter minus ydoneis conferuntur, ex quo pericula imminent animarum », rappelant à l'observation de la règle d'après laquelle les diocésains des lieux à la présentation des religieux ne doivent recevoir personne à une église, à qui il ne soit laissé assez des biens de ladite église pour son entretien et l'acquit des droits de l'évêque. Viterbe, 12 des kal. de septembre, an II du pontificat (21 août 1266).

G. 522. (Liasse.) — 1 pièce, parchemin.

**1266.** — Droits pour la juridiction. (Inv., fol. 198, 13, 17<sup>e</sup>). — Bulle de Clément IV au doyen, à l'archidiacre et à M<sup>e</sup> Guy des Prés « Guidoni de Pratis », chanoine de Noyon, sur ce que « sua nobis venerabilis frater noster Ambianensis episcopus petitione monstravit quod cum abbas monasterii Sancti Riccarii in Pontivo, ordinis Sancti Benedicti, Ambianensis diocesis, mitra et aliis pontificalibus in locis non exemptis, immo ipsius episcopi jurisdictioni subjectis ejusdem diocesis asserens id sibi fore concessum a sede apostolica uteretur, idem episcopus attendens quod hoc in ipsius injuriam et prejudicium redundabat, eidem abbati ordinaria auctoritate inhibuit, ne id nisi prius ostenderet, concessionem hujusmodi facere attemptaret. Sane Jacobus de Novavilla, canonicus majoris ecclesie et Theobaldus, monachus monasterii Sancti Vedasti Atrebatensis, asserentes quod Sancti Dyonisii in Francia et Sancti Germani de Pratis monasteriorum abbates, conservatores privilegiorum suorum apostolicorum eidem abbati Sancti Riccarii, ut dicebant, a sede deputati eadem, commiserant eis super hoc totaliter vices suas episcopo mandaverunt predicto ut inhibitionem hujusmodi revocaret, alioquin in eum excommunicationis sententiam promulgabant, quare dictus episcopus nobis humiliter supplicavit, ut cum predicti Sancti Dyonisii et Sancti Germani abbates non potuerint super hoc... canonico et monacho committere vices suas, hujusmodi processum et sententiam ipsorum canonici et monachi faceremus nullos penitus nuntiare », leur mandant, après enquête, de prononcer sur la question et de le faire observer par censure ecclésiastique. Viterbe, ides de juin, an II du pontificat (3 juin 1266).

G. 523. (Liasse.) — 1 pièce, parchemin, (1 sceau).

**1279.** — Droit pour la juridiction. (Inv., fol. 198, 15, 17<sup>e</sup>). — Acte de Guillaume de Mâcon, évêque d'Amiens, qui ordonne la division des quatre premières prébendes vacantes de la cathédrale d'Amiens, à moins qu'elles ne soient unies à quelque dignité, et ce, en vertu d'une bulle y transcrite de Nicolas III, datée du Vatican, kal. de mai, an II du pontificat (1 mai 1279), qui l'y autorise. Amiens, 6 des ides de juin 1279. Latin. Sceau du chapitre d'Amiens. Traces d'un autre sceau.

G. 524. (Liasse.) — 1 pièce, parchemin.

**1285.** — Droits pour la juridiction. — Bulle d'Honorius IV à l'évêque de Térouanne, sur la plainte de l'évêque d'Amiens, de ce que « nonnulla ecclesiastica persone, tam religiose quam seculares, etiam in personatibus et dignitatibus constitute, necnon comites, barones, nobiles, milites et alii laici Ambianensis, Atrebatis, Morinensis civitatum et diocesium, qui terras, domos, prata, possessiones et alia bona immobilia ad episcopalem sedem Ambianensem spectantia, sub annuo censu seu redditu ab eodem episcopo tenent censum sive redditum hujusmodi eidem episcopo, ut tenentur, exhibere non curant », à l'effet de contraindre par censure ecclésiastique ceux de son diocèse qui refusent ainsi d'acquitter les droits de l'évêque d'Amiens. Tivoli, ides d'août, an I du pontificat (13 août 1285).